АДМИНИСТРАЦИЯ КИЛЬМЕЗСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
14.01.2022	             № 6
	пгт  Кильмезь
Об организации ярмарок выходного дня  на территории
 Кильмезского городского поселения в 2022 году
          В целях  стабилизации потребительского рынка и удовлетворения потребностей населения в продуктах питания, товарах народного потребления, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в РФ, постановлением Правительства Кировской области от 06.06.2011 № 107/238 «Об утверждении Порядка организации ярмарок на территории Кировской области и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них, администрация Кильмезского городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Рекомендовать МКУ «Административно-хозяйственная служба» (директор)  Шакирьянова В.А..):
1.1.Обеспечить проведение ярмарок выходного дня на территории Кильмезского городского поселения в 2022 году, исключив продажу.
- товаров, изъятых из оборота или ограниченных в обороте;

- алкогольной продукции;

- парфюмерно-косметических товаров;

- аудиовизуальных произведений, фонограмм, программ для электронных вычислительных машин и баз данных;

- мяса животных, птицы и продуктов их убоя непромышленной выработки;

- продукции домашнего приготовления;

- скоропортящихся пищевых продуктов при отсутствии холодильного оборудования для их хранения и реализации;

- лекарственных препаратов;

- изделий из драгоценных металлов и драгоценных камней;

- пиротехнических изделий;

- редких и исчезающих видов животного и растительного мира, занесенных в Красную книгу Российской Федерации, лекарственных растений;

- других товаров, реализация которых запрещена или ограничена законодательством Российской Федерации или к местам их реализации предъявляются иные требования, установленные законодательством Российской Федерации.
1.2. Определить место для организации и проведения ярмарки;
1.3. Разработать и утвердить план мероприятий по организации ярмарки и продажи товаров (выполнение работ, оказание услуг) на ней;
0. Определить порядок организации и режим работы ярмарки:
0. Разработать схему размещения участников ярмарки;
0. Определить форму заявки на участие в ярмарке, порядок и сроки её подачи;
0. Определить порядок предоставления мест для продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на ярмарке;
0. Обнародовать  в установленном порядке информацию о плане   мероприятий по организации ярмарки и продажи товаров.
     2.   Рекомендовать начальнику МО МВД России «Кильмезский» (Макаров  А.Ф.) во время проведения ярмарки обеспечить организацию охраны общественного порядка.
     3.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации Кильмезского
городского поселения:	           В.С.Родыгин